
医療機関での各種がん検診・特定健康診査を希望される前に取扱医療機関に直接お電話していただき、
必ず「大阪市が実施しているがん検診」または、「特定健康診査」とお申し出のうえ予約してください。
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Ｘ：胃がん(エックス線）
内：胃がん(胃内視鏡検査）
大：大腸がん

肺：肺がん
子：子宮頸がん
超：乳がん(超音波検査）

マ：乳がん(マンモグラフィ）
前：前立腺がん
▲：特定健康診査

○：特定健康診査･大阪市健康診査
掲載の医療機関は変更になる場合がありますのでご了承ください。市内の取扱医療機関は市ホームページでもご覧いただけます｡➡

取扱医療機関実施分各種がん検診・特定健康診査

次の医療機関で、大阪市乳がん検診（マンモグラフィのみ）を
実施できる日時を設定しています。（集団検診）
予約・問合せ：各医療機関までお問い合わせください。

小さなお子さんがいる方へ
乳がん検診実施日（平日の午前・午後）にボランティアによる保育を実
施します。 ご希望の方は、予約時にお申し出ください。
手話通訳が必要な方へ
手話通訳をご希望の場合は、受診日の２週間前までにお申込みください。
　各種がん検診・骨粗しょう症検診は予約が必要です。
　特定健康診査は予約不要です。
保健福祉課（保健） 区役所２階 ２１ 番窓口
■☎ 6９３０-９８８２  ■FAX 050-3535-8689

集団検診の予約は行政オンラインシステムからでき
ます。行政オンラインシステムでの予約は事前に登
録が必要です。
区で実施するがん検診の予約状況を市ホームペー
ジでご覧いただけます。（月２回程度更新）予約状況
は変動しますので、目安としてご利用ください。

※実施医療機関は変更になる場合があります。
日時等詳細は、市ホームページで確認または、各医療機関
までお問い合わせください。

大阪中央病院

帝国ホテルクリニック

茶屋町ブレストクリニック

ナグモクリニック大阪

ツヂ病院

大阪ブレストクリニック

大阪病院

大手前病院　　　

原田病院

しみずクリニック

有本乳腺外科クリニック本町

多根総合病院

船員保険大阪健康管理センター

大正病院

済生会泉尾病院

大阪警察病院

大阪警察病院付属人間ドッククリニック

聖バルナバ病院

乳腺外科ヨシダクリニック

大英診療所

西淀病院

西中島クリニック

那須クリニック

かわもと医院

森之宮病院

大阪がん循環器病予防センター

わたなべクリニック整形外科・乳腺外科

本田病院

あべの松井クリニック

南港病院

南大阪病院

上野会クリニック

おおしろクリニック

いのうえ診療所

北区梅田3-3-30

北区天満橋1-8-50 帝国ホテル大阪3階

北区茶屋町3-1 三晃ビル４Ｆ

北区梅田2-6-20 パシフィックマークス西梅田14階

都島区都島北通1-22-6

福島区大開1-13-8

福島区福島4-2-78

中央区大手前1-5-34

中央区島之内2-17-15

中央区千日前１丁目虹のまち５-３ なんばウォーク3番街南通り

中央区瓦町3-2-15 瓦町ウサミビル3階

西区九条南1-12-21　

港区築港1-8-22　

大正区三軒家東5-5-16

大正区北村3-4-5

天王寺区北山町10-31

天王寺区石ヶ辻町15-15

天王寺区細工谷1-3-18

天王寺区堂ヶ芝1-11-23-201

西淀川区歌島2-3-2　

西淀川区野里3-5-22

淀川区西中島3-2-11

淀川区西中島4-4-21

旭区赤川4-1-39　

城東区森之宮2-1-88

城東区森之宮1-6-107

城東区今福西1-9-3 メディカルアベニュー城東2階・3階

鶴見区鶴見4-1-30

阿倍野区阿倍野筋1-5-31 アポロビル5階

住之江区北加賀屋2-11-15

住之江区東加賀屋1-18-18

住吉区長居東4－21－26

東住吉区鷹合1-17-30

平野区喜連西4-7-33　

大阪市乳がん検診デーについて令和5年度 保健福祉センター実施分

医療機関名・所在地 電話番号

各種がん検診等

予約要 無　料

予約要 無　料
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受診できる検診の種類

❶
❷
❸
❹

午前の部／ ９：３０～１０：５０
午後の部／１３：３０～１４：５０
夜間の部／１８：３０～１９：５０
特定健診／   9：30～１１：００ところ：保健福祉センター

予約要

4795-5550
6881-4000
6359-4630
0120-50-6553
6922-1236
6465-4108
6441-5451
6941-0484
6211-1006
6211-4320
6222-0180
6585-2729
6576-1011
6552-0621
7659-6111
6771-6051
6775-3131
6779-1651
6711-0370
6474-0361
6472-1141
0120-558-603
6308-3908
6928-8001
6969-0111
6969-6712
6932-6553
6939-6301
6647-2223
4702-8004
6683-9416
6609-1650
6608-0046
6760-7188

予約要

受付時間

令和5年1月現在

【凡例】
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医療機関名 電話番号所在地 受診できる検診の種類 医療機関名 電話番号所在地 受診できる検診の種類
金井産婦人科

蒲生4丁目クリニック 
林クリニック

 
鯰江内科クリニック 

良原クリニック 
いでぐち医院 
山田内科医院  

整形外科川戸クリニック 
ツツミレディースクリニック今福鶴見
なりたクリニック 
かねみつクリニック 
植月診療所 
馬場内科・循環器科 
三上クリニック 
かたやま小児科 
正木脳神経外科クリニック

鴫野医院
月川クリニック
村上整形外科
はしもと内科
にしクリニック
城東中央病院
小竹クリニック
小島整形外科
すぎた内科クリニック
福田医院
たけ内科クリニック
高橋内科
勝田医院
やまもと消化器クリニック 
山中医院
おおにし内科・小児科
ひびきクリニック
福島脳外科クリニック
大西診療所
北山内科クリニック 
いわた脳神経外科クリニック 
やながわ内科クリニック 
松矢整形外科
やぶきクリニック  

1丁目

2丁目

3丁目

3丁目

3丁目

1丁目

1丁目
2丁目

4丁目

5丁目

1丁目

2丁目

1丁目

2丁目

1丁目

2丁目

4丁目

4丁目

3丁目

大

大

前

大

大
大

大

Ｘ

大
大

大

大
大

前

前

Ｘ

Ｘ

大
大

大
大
大
大
大
大
大
大
大

大
大
大
大

子

子

子

超

超

前
前

前

前
前
前

前
前
前

前
前

内

内

内

内

大

大 前

大

大

前

前

▲
○

○

▲
○
○

○

▲
○
▲
▲
○
○
○

▲
▲
○
▲
▲
○
○
▲
▲
○
▲
○
○
○
○
○
○
▲
○
○
○
○
○
○

○

○

○

○

Ｘ 大 前ヘルスコープおおさか
城東診療所 

ヘルスコープおおさか
蒲生厚生診療所 

わたなべクリニック
整形外科・乳腺外科

はしもと内科
循環器内科クリニック 

石川消化器内科・
内視鏡クリニック

ふなおか消化器・
内視鏡クリニック 

4255-6700
6934-0108

6931-2722

6935-2050
6958-4023
6932-5553

6935-1114
6958-4722
6932-2411
6180-3530
4255-3001
6180-0307
6933-3121
6939-3040
6930-1003

6961-3147
6962-5522
6964-7708
6964-0288
6167-7700
6962-0015
6965-1213
6965-8041
6180-3600
6961-3279
6167-2236
6180-5011
6969-8460
6955-8484
6961-1951
6965-3700
6963-1137
6964-1903
6967-3811
6932-1810
6935-2335
4255-6111
6933-7700
6931-3737

6931-0779

6932-6553

6931-2391

6786-2508

6930-1700

6180-3255

6931-3807

○

○

○
○
○
○
○
○
○
▲
○
○
○
○

○
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○
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○
○
○
▲
○
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▲
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○
○
○
○
○

▲
○
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○
▲
○
○
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内

内
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大
大
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大
大
大
大
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前

前

前
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大

Ｘ内大
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前

大 前

前大
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Ｘ

Ｘ
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Ｘ
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内

内

大
大
大
大
大
大
大

大
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大

大

大

大
大
大

大
大
大
大

大
大
大

子

子

子

超･マ

超

超･マ
マ

前
前
前
前

前

前

前

前

前

前

前

前
前
前

若松医院 
わたなベクリニック 
福田クリニック 
高田医院 
池岡クリニック 
関目病院
桜之宮クリニック
城東医院
はしもと診療所
野口医院
さかぐち診療所
きょうクリニック
関目やまもと糖尿病内科
三好医院

東大阪病院 
泌尿器科守屋クリニック 

セントラルクリニック岡本 
おくだクリニック
そがクリニック
おのい深江橋診療所
根本医院
高見医院
いわもと内科クリニック
中島内科医院
たるみファミリークリニック

本田整形外科内科 
野江内代クリニック 
伊東内科クリニック 
すみやクリニック
サトウ病院 
大道クリニック
奥井内科クリニック
岸本整形外科
柳原医院
かわい内科クリニック
済生会野江病院
としな内科・皮フ科クリニック
すみれ病院 
中浜医院 
上野外科 
久保医院 
北村医院 
久原診療所 
大阪がん循環器病予防センター
森之宮病院

1丁目

2丁目

3丁目

4丁目

1丁目

1丁目

1丁目

1丁目

1丁目

1丁目

2丁目

2丁目

2丁目

2丁目

2丁目
3丁目

3丁目

3丁目

3丁目

3丁目

3丁目

4丁目

4丁目

5丁目

6丁目

5丁目
6931-6123
6180-2010
6930-1120
6931-3174
6931-6665
6931-3211
6939-2851
6931-3749
6936-8181
6931-7821
6930-3577
6935-7655
6955-8492
6931-5375

6939-1121
6786-1677

6923-8000
6964-5530
6180-6710
6967-2020
6961-7717
6963-7661
6180-5180
6962-1426
6180-5578

6931-5115
6932-4970
6786-1114
6180-8100
6961-3191
6961-5151
6961-3761
6167-1500
6962-2924
6962-3133
6932-0401
6934-3757
6934-5611
6931-8163
6933-9205
6931-5363
6931-3998
6939-3223
6969-6712
6969-0111

6180-1100

6933-7000

6786-1115

いけじり内科外科
クリニック

あつた内科と
痛みのクリニック 

にしじま
ファミリークリニック 

超･マ

肺

肺

肺
肺

肺

肺
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西
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東
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生
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野
東
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訪
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育
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肺

肺

肺

肺

肺

肺
肺

成
育

関
目

中
央

永
田

中
浜

野
江

東
中
浜

放出西

古
市

森
之
宮

Ｘ

○

○大

ヘルスコープおおさか
のえ生協診療所 

6931-6213 Ｘ 大 前○肺

大 前肺


